
terça-feira, 25 de junho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 429/2019 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2019 
 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA 

DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e XXVI, art.26, parágrafo 

único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER 

JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que 

me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, 

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 069-2019 

 

Autorizo em conseqüência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido 

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 

 

Objeto a ser contratado:  Serviços de instalação de material  elétrico para atender a 
iluminação a área publica onde se realiza os festejos do São 
João, na praça Dr. Araujo Pinho e Adjacências, sede do 
município e na praça Padre Caetano e Adjacências, na zona 
urbana do distrito do Retiro, no período do festejos do São 
Pedro do Retiro , Coração de Maria-Ba 

Favorecido:  GERAL TEC INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA 
EIRELI 

Prazo de Vigência: 30 (trinta) dias 
Valor Total:  R$ 10.290,00 (dez mil e duzentos e noventa reais) 

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 
8.666/93. 

 
Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 069/2019. 
 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no 

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente 

devidamente autuado e arquivado. 

 

Coração de Maria – BA, 19 de Junho de 2019. 

 

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C38F69A2DF587AC4D13AAA33E1B5D4AA



terça-feira, 25 de junho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
Coração de Maria- BA, 29 de maio de 2019 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CNPJ Nº 13.883.996/0001-72 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2019 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 109-2019 

 

Processo Administrativo: 429/2019 Contrato 133/2019.  Contratante: Prefeitura 
Municipal de Coração de Maria-Ba. Contratada: CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTAVEL DO TERRITORIO PORTAL DO SERTÃO. Objeto: Serviços de 
instalação de material  elétrico para atender a iluminação a área publica onde se realiza os 
festejos do São João, na praça Dr. Araujo Pinho e Adjacências, sede do município e na 
praça Padre Caetano e Adjacências, na zona urbana do distrito do Retiro, no período do 
festejos do São Pedro do Retiro , Coração de Maria-Ba, conforme especificações 
constantes no Termo de Referência que segue em anexo.  
Vigência: 19/06/2019 a 19/07/2019. Valor: R$ 6.960,00 (seis mil novecentos e sessenta  
reais). Dotação Orçamentária: Órgão 02.03.00 – Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura, Projeto/Atividade 2161 – PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS 
CULTURAIS E TRADICIONAIS R$ 6.960,00, Fonte de Recurso – 0, Elemento de Despesa 
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Fundamentação legal: art. 
24, inc. II, da lei 8.666/93. 
 

 

________________________________________ 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
PRESIDENTE DA CPL 

 

1 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C38F69A2DF587AC4D13AAA33E1B5D4AA


		2019-06-25T17:12:28-0300




